



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022 № 217-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 30.10.2014 № 688-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.02.2015 № 86-па, от 26.08.2015 № 549-па, от 08.10.2015 № 663-па, от 31.12.2015 № 973-па, от 28.03.2016 № 165-па, от 20.06.2016 № 414-па, от 26.09.2016 № 729-па, от 02.12.2016 № 909-па, от 22.12.2016 № 988-па, от 08.02.2017 № 84-па, от 23.06.2017 № 508-па, от 17.10.2017 № 796-па, от 15.12.2017 № 1028-па, от 13.02.2018 № 92-па, от 12.04.2018 № 310-па, от 25.09.2018 № 773-па, от 26.11.2018 № 924-па, от 17.12.2018 № 1026-па, от 04.02.2019 № 63-па, от 28.03.2019 № 250-па, от 26.06.2019 № 578-па, от 05.11.2019 № 1059-па, от 17.12.2019 № 1272-па, от 19.02.2020 № 148-па, от 13.11.2020 № 1124-па, от 24.12.2020 № 1360-па, от 19.03.2021 № 243-па, от 23.04.2021 № 414-па, от 05.07.2021 № 687-па, от 01.09.2021 № 916-па, от 28.12.2021 № 1502-па).

2. Комитету финансов Курской области (Е.В. Мешук) разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.



322650 615107

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца одиннадцатого подпункта 2 пункта 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 10.03.2022 № 217-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Создание условий для эффективного и ответственного управления
региональными и муниципальными финансами, государственным
долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «18 458 926,846» заменить цифрами «18 715 588,832»;

2) в абзаце девятом цифры «1 438 474,273» заменить цифрами «1 642 038,077»;

3) в абзаце десятом цифры «1 361 340,635» заменить цифрами «1 356 440,946»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «1 300 520,127» заменить цифрами «1 358 517,998»;

5) в абзаце двенадцатом цифры «(-) 1 554 925,000» заменить цифрами «(-) 1 406 253,000»;

6) в абзаце двадцатом цифры «(-) 35 438,000» заменить цифрами «(-) 27 197,000»;

7) в абзаце двадцать первом цифры «(-) 21 518,000» заменить цифрами «(-) 25 598,000»;

8) в абзаце двадцать втором цифры «(-) 171 619,000» заменить цифрами «(-) 27 108,000».

2. В разделе XIV государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 2 «Управление государственным долгом Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры «2 691 202,185» заменить цифрами «2 396 552,575»;

в абзаце девятом цифры «444 997,991» заменить цифрами «147 836,756»;

в абзаце десятом цифры «444 997,991» заменить цифрами «444 291,845»;

в абзаце одиннадцатом цифры «471 240,000» заменить цифрами «474 457,771»;

б) абзац четвертый раздела I после слов «в 2013 году не превысила 0,1 % от расходов областного бюджета» дополнить словами «, в 2020 году – 0,2 % от расходов областного бюджета»;

в) в абзаце втором раздела VIII цифры «2 691 202,185» заменить цифрами «2 396 552,575»;

2) в подразделе «Подпрограмма 3 «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «13 719 781,356» заменить цифрами «14 135 173,815»;

в абзаце девятом цифры «616 750,667» заменить цифрами «1 116 135,218»;

в абзаце десятом цифры «539 617,029» заменить цифрами «540 068,397»;

в абзаце одиннадцатом цифры «596 422,983» заменить цифрами «511 979,523»;

в абзаце двенадцатом цифры «(-) 1 554 925,000» заменить цифрами «(-) 1 406 253,000»;

в абзаце двадцатом цифры «(-) 35 438,000» заменить цифрами «(-) 27 197,000»;

в абзаце двадцать первом цифры «(-) 21 518,000» заменить цифрами «(-) 25 598,000»;

в абзаце двадцать втором цифры «(-) 171 619,000» заменить цифрами «(-) 27 108,000»;

б) в абзаце девятом раздела I слова «подпунктом 37 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «пунктом 70 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

в) в абзаце втором раздела VIII цифры «13 719 781,356» заменить цифрами «14 135 173,815»;

3) в подразделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 4:

в абзаце первом цифры «1 673 449,516» заменить цифрами «1 807 891,801»;

в абзаце девятом цифры «331 060,902» заменить цифрами «331 754,194»;

в абзаце десятом цифры «331 060,902» заменить цифрами «325 768,795»;

в абзаце одиннадцатом цифры «186 727,695» заменить цифрами «325 768,795»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «1 673 449,516» заменить цифрами «1 807 891,801»;

4) в подразделе «Подпрограмма 5 «Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 5:

в абзаце первом цифры «374 493,789» заменить цифрами «375 970,641»;

в абзаце девятом цифры «45 664,713» заменить цифрами «46 311,909»;

в абзаце десятом цифры «45 664,713» заменить цифрами «46 311,909»;

в абзаце одиннадцатом цифры «46 129,449» заменить цифрами «46 311,909»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «374 493,789» заменить цифрами «375 970,641».

3. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1:

а) в графе «2022 г.» цифры «501 750,667» заменить цифрами «886 135,218»;

б) в графе «2023 г.» цифры «424 617,029» заменить цифрами «425 068,397»;

в) в графе «2024 г.» цифры «481 422,983» заменить цифрами «396 979,523»;

2) в позиции 2 в графе «2022 г.» цифры «100 000,000» заменить цифрами «200 000,000»;

3) в позиции 3:

а) в графе «2022 г.» цифры «35 438,000» заменить цифрами «27 197,000»;

б) в графе «2023 г.» цифры «21 518,000» заменить цифрами «25 598,000»;

в) в графе «2024 г.» цифры «171 619,000» заменить цифрами «27 108,000»;

4) в позиции 4 в графе «2022 г.» цифры «15 000,000» заменить цифрами «30 000,000».

4. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) позицию 15 изложить в следующей редакции:

«	15.	Приказ комитета финансов Курской области	О Порядке доведения до главных распорядителей и получателей средств областного бюджета предельного объема оплаты денежных обязательств	Комитет финансов Курской области	2022 - 2024 годы (актуализация по мере возникновения необходимости)	»;
---	-----	--	--	----------------------------------	---	----

2) позиции 17- 21 изложить в следующей редакции:

«	17.	Приказ комитета финансов Курской области	О Порядке применения кодов субсидии и иных средств	Комитет финансов Курской области	2022 - 2024 годы (актуализация по мере возникновения необходимости)	
	18.	Приказ комитета финансов Курской области	О Порядке санкционирования расходов областных бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Курской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации	Комитет финансов Курской области	2022 - 2024 годы (актуализация по мере возникновения необходимости)	
	19.	Приказ комитета финансов Курской области	О Порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств областного бюджета Управлением Федерального казначейства по Курской области	Комитет финансов Курской области	2022 - 2024 годы (актуализация по мере возникновения необходимости)	
	20.	Приказ комитета финансов Курской области	О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита областного бюджета	Комитет финансов Курской области	2022 - 2024 годы (актуализация по мере возникновения необходимости)	

21.	Приказ комитета финансов Курской области	О Порядке отражения Управлением Федерального казначейства по Курской области операций по зачислению и списанию средств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями Курской области и осуществления санкционирования расходов юридических лиц, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета	Комитет финансов Курской области	2022 - 2024 годы (актуализация по мере возникновения необходимости)
-----	--	---	----------------------------------	---

».

5. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2022 г.» цифры «1 438 474,273», «1 438 474,273», «1 392 809,560» и «45 664,713» заменить соответственно цифрами «1 642 038,077», «1 642 038,077», «1 595 726,168» и «46 311,909»;

б) в графе «2023 г.» цифры «1 361 340,635», «1 361 340,635», «1 315 675,922» и «45 664,713» заменить соответственно цифрами «1 356 440,946», «1 356 440,946», «1 310 129,037» и «46 311,909»;

в) в графе «2024 г.» цифры «1 300 520,127», «1 300 520,127», «1 254 390,678» и «46 129,449» заменить соответственно цифрами «1 358 517,998», «1 358 517,998», «1 312 206,089» и «46 311,909»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2:

а) в графе «2022 г.» цифры «444 997,991», «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «147 836,756», «147 836,756» и «147 836,756»;

б) в графе «2023 г.» цифры «444 997,991», «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «444 291,845», «444 291,845» и «444 291,845»;

в) в графе «2024 г.» цифры «471 240,000», «471 240,000» и «471 240,000» заменить соответственно цифрами «474 457,771», «474 457,771» и «474 457,771»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1:

а) в графе «2022 г.» цифры «444 997,991», «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «147 836,756», «147 836,756» и «147 836,756»;

б) в графе «2023 г.» цифры «444 997,991», «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «444 291,845», «444 291,845» и «444 291,845»;

в) в графе «2024 г.» цифры «471 240,000», «471 240,000» и «471 240,000» заменить соответственно цифрами «474 457,771»,

«474 457,771» и «474 457,771»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3:

а) в графе «2022 г.» цифры «616 750,667», «616 750,667» и «616 750,667» заменить соответственно цифрами «1 116 135,218», «1 116 135,218» и «1 116 135,218»;

б) в графе «2023 г.» цифры «539 617,029», «539 617,029» и «539 617,029» заменить соответственно цифрами «540 068,397», «540 068,397» и «540 068,397»;

в) в графе «2024 г.» цифры «596 422,983», «596 422,983» и «596 422,983» заменить соответственно цифрами «511 979,523», «511 979,523» и «511 979,523»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2:

а) в графе «2022 г.» цифры «501 750,667», «501 750,667» и «501 750,667» заменить соответственно цифрами «886 135,218», «886 135,218» и «886 135,218»;

б) в графе «2023 г.» цифры «424 617,029», «424 617,029» и «424 617,029» заменить соответственно цифрами «425 068,397», «425 068,397» и «425 068,397»;

в) в графе «2024 г.» цифры «481 422,983», «481 422,983» и «481 422,983» заменить соответственно цифрами «396 979,523», «396 979,523» и «396 979,523»;

б) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2022 г.» цифры «100 000,000», «100 000,000» и «100 000,000» заменить соответственно цифрами «200 000,000», «200 000,000» и «200 000,000»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.9, в графе «2022 г.» цифры «15 000,000», «15 000,000» и «15 000,000» заменить соответственно цифрами «30 000,000», «30 000,000» и «30 000,000»;

8) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2022 г.» цифры «331 060,902», «331 060,902» и «331 060,902» заменить соответственно цифрами «331 754,194», «331 754,194» и «331 754,194»;

б) в графе «2023 г.» цифры «331 060,902», «331 060,902» и «331 060,902» заменить соответственно цифрами «325 768,795», «325 768,795» и «325 768,795»;

в) в графе «2024 г.» цифры «186 727,695», «186 727,695» и «186 727,695» заменить соответственно цифрами «325 768,795», «325 768,795» и «325 768,795»;

9) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2022 г.» цифры «331 060,902», «331 060,902» и «331 060,902» заменить соответственно цифрами «331 754,194», «331 754,194» и «331 754,194»;

б) в графе «2023 г.» цифры «331 060,902», «331 060,902» и «331 060,902» заменить соответственно цифрами «325 768,795», «325 768,795» и «325 768,795»;

в) в графе «2024 г.» цифры «186 727,695», «186 727,695»

и «186 727,695» заменить соответственно цифрами «325 768,795», «325 768,795» и «325 768,795»;

10) в позиции, касающейся подпрограммы 5:

а) в графе «2022 г.» цифры «45 664,713», «45 664,713» и «45 664,713» заменить соответственно цифрами «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909»;

б) в графе «2023 г.» цифры «45 664,713», «45 664,713» и «45 664,713» заменить соответственно цифрами «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909»;

в) в графе «2024 г.» цифры «46 129,449», «46 129,449» и «46 129,449» заменить соответственно цифрами «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909»;

11) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4:

а) в графе «2022 г.» цифры «45 664,713», «45 664,713» и «45 664,713» заменить соответственно цифрами «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909»;

б) в графе «2023 г.» цифры «45 664,713», «45 664,713» и «45 664,713» заменить соответственно цифрами «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909»;

в) в графе «2024 г.» цифры «46 129,449», «46 129,449» и «46 129,449» заменить соответственно цифрами «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909».

6. В приложении № 5.1 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2022 г.» цифры «-35 438,000» и «-35 438,000» заменить соответственно цифрами «-27 197,000» и «-27 197,000»;

б) в графе «2023 г.» цифры «-21 518,000» и «-21 518,000» заменить соответственно цифрами «-25 598,000» и «-25 598,000»;

в) в графе «2024 г.» цифры «-171 619,000» и «-171 619,000» заменить соответственно цифрами «-27 108,000» и «-27 108,000»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 3:

а) в графе «2022 г.» цифры «-35 438,000» и «-35 438,000» заменить соответственно цифрами «-27 197,000» и «-27 197,000»;

б) в графе «2023 г.» цифры «-21 518,000» и «-21 518,000» заменить соответственно цифрами «-25 598,000» и «-25 598,000»;

в) в графе «2024 г.» цифры «-171 619,000» и «-171 619,000» заменить соответственно цифрами «-27 108,000» и «-27 108,000»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.4:

а) в графе «2022 г.» цифры «-35 438,000» и «-35 438,000» заменить соответственно цифрами «-27 197,000» и «-27 197,000»;

б) в графе «2023 г.» цифры «-21 518,000» и «-21 518,000» заменить соответственно цифрами «-25 598,000» и «-25 598,000»;

в) в графе «2024 г.» цифры «-171 619,000» и «-171 619,000» заменить соответственно цифрами «-27 108,000» и «-27 108,000».

7. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области:

а) в графе «2022 г.» цифры «1 438 474,273» и «1 438 474,273» заменить соответственно цифрами «1 642 038,077» и «1 642 038,077»;

б) в графе «2023 г.» цифры «1 361 340,635» и «1 361 340,635» заменить соответственно цифрами «1 356 440,946» и «1 356 440,946»;

в) в графе «2024 г.» цифры «1 300 520,127» и «1 300 520,127» заменить соответственно цифрами «1 358 517,998» и «1 358 517,998»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2:

а) в графе «2022 г.» цифры «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «147 836,756» и «147 836,756»;

б) в графе «2023 г.» цифры «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «444 291,845» и «444 291,845»;

в) в графе «2024 г.» цифры «471 240,000» и «471 240,000» заменить соответственно цифрами «474 457,771» и «474 457,771»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1:

а) в графе «2022 г.» цифры «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «147 836,756» и «147 836,756»;

б) в графе «2023 г.» цифры «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «444 291,845» и «444 291,845»;

в) в графе «2024 г.» цифры «471 240,000» и «471 240,000» заменить соответственно цифрами «474 457,771» и «474 457,771»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3:

а) в графе «2022 г.» цифры «616 750,667» и «616 750,667» заменить соответственно цифрами «1 116 135,218» и «1 116 135,218»;

б) в графе «2023 г.» цифры «539 617,029» и «539 617,029» заменить соответственно цифрами «540 068,397» и «540 068,397»;

в) в графе «2024 г.» цифры «596 422,983» и «596 422,983» заменить соответственно цифрами «511 979,523» и «511 979,523»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2:

а) в графе «2022 г.» цифры «501 750,667» и «501 750,667» заменить соответственно цифрами «886 135,218» и «886 135,218»;

б) в графе «2023 г.» цифры «424 617,029» и «424 617,029» заменить соответственно цифрами «425 068,397» и «425 068,397»;

в) в графе «2024 г.» цифры «481 422,983» и «481 422,983» заменить соответственно цифрами «396 979,523» и «396 979,523»;

б) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2022 г.» цифры «100 000,000» и «100 000,000» заменить соответственно цифрами «200 000,000» и «200 000,000»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.9, в графе «2022 г.» цифры «15 000,000» и «15 000,000» заменить соответственно цифрами «30 000,000» и «30 000,000»;

8) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2022 г.» цифры «331 060,902» и «331 060,902» заменить соответственно цифрами «331 754,194» и «331 754,194»;

б) в графе «2023 г.» цифры «331 060,902» и «331 060,902» заменить соответственно цифрами «325 768,795» и «325 768,795»;

в) в графе «2024 г.» цифры «186 727,695» и «186 727,695» заменить соответственно цифрами «325 768,795» и «325 768,795»;

9) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2022 г.» цифры «331 060,902» и «331 060,902» заменить соответственно цифрами «331 754,194» и «331 754,194»;

б) в графе «2023 г.» цифры «331 060,902» и «331 060,902» заменить соответственно цифрами «325 768,795» и «325 768,795»;

в) в графе «2024 г.» цифры «186 727,695» и «186 727,695» заменить соответственно цифрами «325 768,795» и «325 768,795»;

10) в позиции, касающейся подпрограммы 5:

а) в графе «2022 г.» цифры «45 664,713» и «45 664,713» заменить соответственно цифрами «46 311,909» и «46 311,909»;

б) в графе «2023 г.» цифры «45 664,713» и «45 664,713» заменить соответственно цифрами «46 311,909» и «46 311,909»;

в) в графе «2024 г.» цифры «46 129,449» и «46 129,449» заменить соответственно цифрами «46 311,909» и «46 311,909»;

11) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4:

а) в графе «2022 г.» цифры «45 664,713» и «45 664,713» заменить соответственно цифрами «46 311,909» и «46 311,909»;

б) в графе «2023 г.» цифры «45 664,713» и «45 664,713» заменить соответственно цифрами «46 311,909» и «46 311,909»;

в) в графе «2024 г.» цифры «46 129,449» и «46 129,449» заменить соответственно цифрами «46 311,909» и «46 311,909».